Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 07-01-2021
Insolventienummer F.02/17/386
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015853:F004
Datum uitspraak 17-10-2017
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Handels- en 27-06-2018
Produktieonderneming P.B.S. B.V. 3

Gegevens onderneming

Hectorstraat 17, 5047 RE Tilburg 27-06-2018
3

KvK 18023858

De vennootschap is opgericht op 27 oktober 1988. Enig aandeelhouder is

Animo Tilburg Holding B.V., waarvan op zijn beurt bestuurder is de heer B.A.M.

van der Aa.

De vennootschap hield zich bezig met de productie en de groothandel in- en

assemblage van kunststof en aluminiumproducten met name op het gebied

van isolatie en zonwering. Het ontwikkelen en ontwerpen van

systeemverbeteringen voor andere machinebouw, alsmede deelnemen in

bestuur van gelijksoortige en aanverwante ondernemingen, alles in de meest

ruime zin en het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Productie en de groothandel in- en assemblage van kunststof en aluminium 27-06-2018
producten met name op het gebied van isolatie en zonwering, het ontwikkelen 3

en ontwerpen van systeemverbeteringen voor andere machinebouw, alsmede

deelnemen in bestuur van gelijksoortige en aanverwante ondernemingen, alles

in de meest ruime zin en het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=21582aec-e1b3-e711-80e5-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 9.755.558,00 €-1.673.910,00 € 4.252.539,00

2016 €10.001.604,00 € -2.556.009,00 €4.279.103,00

Toelichting financiéle gegevens

2016: concept cijfers

Gemiddeld aantal personeelsleden

43

Toelichting
43 en 22 werknemers bij P.B.S. Overhead B.V. (eveneens failliet)

Boedelsaldo

€766.416,32
€712.308,08
€ 720.006,78
€ 708.630,12
€678.199,78
€ 698.591,26

I € 682.085,05

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-09-2018
Ek

09-01-2019

5

09-07-2019
6

09-01-2020
7

09-07-2020
8

07-01-2021
9



Verslagperiode

van
16-2-2018

t/m
13-6-2018

van
14-6-2018

t/m
15-9-2018

van
16-9-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
20-6-2019

van
21-6-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
26-6-2020

van
27-6-2020

t/m
31-12-2020

27-06-2018

3

27-09-2018
E 4

09-01-2019

5

09-07-2019

6

09-01-2020

7

09-07-2020
8

07-01-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode
3

4

9

totaal

Bestede uren

797 uur 22 min
31 uur 4 min

35 uur 14 min
118 uur 14 min
143 uur 54 min
63 uur 48 min
33 uur 18 min

1.222 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit is het derde verslag. In deze verslag periode zijn er 131,30 uren besteed.
Totaal tot en met deze verslagperiode zijn er 797,36 uren besteed.

In totaliteit zijn tot en
In totaliteit zijn tot en
In totaliteit zijn tot en

In totaliteit zijn tot en

I In totaliteit zijn tot en

met deze verslagperiode besteed: 864,06 uur.

met deze verslagperiode besteed: 982,30 uur.

met deze verslagperiode besteed: 1.125,48 uur.

met verslagperiode 8 besteed: 1.189,36 uur.

met verslagperiode 9 besteed: 1.222,54 uur.

27-06-2018
3

09-01-2019
ERE

09-07-2019
6

09-01-2020
7

09-07-2020
8

07-01-2021
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

zie inleiding

1.2 Lopende procedures

nog onbekend

1.3 Verzekeringen

nog niet beéindigd.

zijn beéindigd (verslag 2)

1.4 Huur

nog niet beéindigd.

Huurovereenkomst is opgezegd met inachtneming van opzegtermijn van drie
maanden (verslag 2).

1.5 Oorzaak faillissement

Nog onbekend.

Wordt onderzocht (verslag 2).

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2018
43 3
Toelichting

43 en 22 werknemers bij P.B.S. Overhead B.V. (eveneens failliet).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-06-2018

Toelichting

- 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-10-2017 43 Na verkregen toestemming r.c.

totaal 43

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 27-06-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- - 27-06-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 401.225,00

totaal €401.225,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze zijn beschreven door het NTAB. Nog niet verkocht.

€ 401.225,00 (verslag 2)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog onbekend.

Ja (verslag 2)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraden en matrijzen € 250.000,00
totaal € 250.000,00

27-06-2018

3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

Boedelbijdrage
€0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

zie 3.3
boedelbijdrage n.v.t.

Opbrengst voorraden en matrijzen € 250.000,00.

27-06-2018
3

27-09-2018
Bk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 50.000,00
huuropbrengsten € 97.764,98
huuropbrengsten Ambiance € 3.597,67
totaal € 151.362,65 € 0,00



Toelichting andere activa

De curator doet nog onderzoek.
Goodwill.

€ 9.245,62 liquide middelen

€ 1.225,00 bedrijffseigendommen klein

€ 8.850,87 restituties

€ 756,25 bijdrage Allround aandeel NTAB
€ 15.111,28 bijdrage Allround nutsvoorz.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Volgens debiteurenlijst € 1.319.123,97

tot en met verslag 8

in verslagperiode 9

totaal €1.319.123,97 € 0,00

Toelichting debiteuren

€1.319.123,97 d.d. 18-10-2017
€ 1.319.123,97 prae faillissementsdebiteuren (verslag 2)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren nog 15 debiteuren. Ten behoeve van de pandhouder wordt de

debiteurenincasso voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Boedelbijdr.
€ 25.416,93
€ 20.659,01
€ 20.117,63

€ 66.193,57

27-06-2018
3

09-07-2019
6

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

07-01-2021
9



€ 745.590,96

Toelichting vordering van bank(en)
€ 745.590,96 ABN AMRO Commercial Finance
per faillissementsdatum

5.2 Leasecontracten

Diversen: wordt onderzocht.

Alle leasecontracten zijn afgehandeld (verslag 2)

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een beroep gedaan op een pandrecht op debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Wordt onderzocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt onderzocht.

Zijn afgewikkeld (verslag 2)

5.6 Retentierechten

Wordt onderzocht.
Ja, één crediteur (verslag 2).

Retentierecht is afgewikkeld (verslag 3).

5.7 Reclamerechten

Wordt onderzocht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018

3

27-06-2018
3

27-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt onderhandeld over een mogelijke doorstart. Ondertussen
geringe mate geproduceerd.

Exploitatie per 17 november 2017 beéindigd (verslag 2).

6.2 Financiéle verslaglegging

Wordt verzorgd.

netto opbrengst €201.050,00 (verslag 2)

Totaal netto opbrengst € 204.647,67 (verslag 4).

wordt erin

Totaal netto opbrengst € 161.359,75 na voldoening retentor. (verslag 6).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nog niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

27-06-2018

3

27-06-2018
3

27-09-2018
Bk

09-07-2019
6

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018

3

27-06-2018
3



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 30-06-2014
2014: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 30-06-2015
2015: groepsjaarrekening (A+ Investments B.V.) 09-08-2016
2016: --

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

27-06-2018

3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018
3

27-06-2018

3

27-06-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€430.592,03

Toelichting

€ 116.789,20 verhuurder (verslag 2)

€ 76,71 Brabant Water (verslag 2)
€ 1.088,57 Futura (verslag 2)

€ 762,69 Eneco (verslag 2)
€311.874,86 UWYV (verslag 3)

€ 429.426,35

Toelichting
€ 76,71 Brabant Water (verslag 2) inmiddels voldaan (verslag 4).

€ 429.426,35

Toelichting
€ 1.088,57 Futura met slotafrekening verrekend (verslag 6).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.117.048,00

Toelichting

€ 245.292,00 OB eigen aandeel 29.7 OB totaal € 228.900,00 (verslag 2)

€ 68.752,00 LH (verslag 2)

€ 803.004,00 OB o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid FE-OB, er loopt nog een
bezwaar tegen een aanslag van € 291.000,00. (verslag 3)

€ 821.545,00

Toelichting

€ 245.292,00 OB totaal 29.7 OB, eigen aandeel € 228.990,00 (verslag 4)

€ 67.999,00 LH na vermindering (verslag 4)

€ 508.254,00 OB o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid FE-OB (na afwikkeling
bezwaar/nihilstelling) (verslag 4).

8.3 Pref. vord. UWV

€ 89.154,49
Toelichting

€ 9.675,95 art. 66 lid 3 (verslag 2)
€ 79.478,54 art. 3:288 lid e BW (verslag 2)

27-06-2018
3

27-09-2018
E 4

09-07-2019

[ 6

27-06-2018
3

27-09-2018
=k

27-06-2018
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 33.710,28

Toelichting
Door ex-werknemers ingediende vorderingen (verslag 3).

€67.552,14

Toelichting
€ 33.710,28 ingediende vorderingen ex-werknemers (verslag 2)
€ 33.842,13 retentor (verslag 4).

€ 33.710,28

Toelichting
€ 33.482,13 vordering retentor - reeds voldaan-.
€ 33.710,28 ingediende vorderingen ex-werknemers (verslag 6).

€43.274,01

Toelichting
€ 43.274,01 ingediende vorderingen ex-werknemers (verslag 8).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

170

Toelichting
volgens crediteurenlijst circa 170

Tot op heden aangemeld 131 crediteuren (verslag 2)
Tot op heden aangemeld 140 crediteuren (verslag 3)

149

Toelichting
Tot op heden aangemeld: 149 crediteuren

27-06-2018

3

27-09-2018
4

09-07-2019
6

09-07-2020
8

27-06-2018
3

27-09-2018
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.074.475,33

Toelichting
€ 1.820.862,52 volgens crediteurenlijst

Tot op heden ingediend: € 1.074.475,33 (verslag 2)
Tot op heden ingediend: € 1.200.542,40 (verslag 3)

€1.201.360,88

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 1.201.360,88 (verslag 4).

€1.199.780,39

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 1.199.780,39, waarvan betwist € 32.261,64
(verslag 5).

€1.177.082,48

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 1.177.082,48, waarvan betwist € 32.261,64
(verslag 6).

€1.167.481,51

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 1.167.481,51.

Daarnaast zijn er 3 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 32.162,64
(verslag 8).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend.

Naar verwachting vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-06-2018

3

27-09-2018
E 4

09-01-2019

5

09-07-2019
6

09-07-2020
8

27-06-2018
3

07-01-2021
9

27-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog onbekend. 27-06-2018
3

Procedure Belgié, er wordt bekeken wat daarmee moet gebeuren (verslag 2).

Is geschorst (verslag 4). 27-09-2018
ER

9.2 Aard procedures

-- 27-06-2018
3

9.3 Stand procedures

-- 27-06-2018
3

Zie 9.1 (verslag 2)

9.4 Werkzaamheden procedures

-- 27-06-2018

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie en activa te gelde maken. 27-06-2018
3

Is gerealiseerd. Debiteurenincasso wordt voortgezet (verslag 4). 27-09-2018
4

Oorzakenonderzoek is opgestart (verslag 5). 09-01-2019
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-06-2018

3

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-7-2021 07-01-2021
EE

10.4 Werkzaamheden overig

-- 27-06-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


